cinco por ciento (35%) de la establecida para cada una de ellas;
Que, por otra parte, se garantizará que ningún agente provincial comprendido por la Ley de Paritarias N° 10.052 y sus modificatorias, cobre un salario de bolsillo menor a la suma de Pesos cuarenta y dos
mil doscientos veinte 40/100 ($ 42.220,40) a partir del 1° de marzo de 2021, Pesos cuarenta y cinco mil ochenta y dos con 80/100 ($ 45.082,80) a partir del 1° de julio de 2021, y Pesos cuarenta y ocho mil
trescientos tres ($ 48.303) a partir del 1° de septiembre de 2021, respectivamente, previos descuentos de ley, y mediante una suma fija no remunerativa y no bonificable que resultará absorbible por los fu-
turos aumentos pautados;
Que corresponde trasladar la política

[...]

Fíjase la Asignación Básica Inicial para los Estatutos y Escalafones del Personal de la Administración Provincial de Impuestos (Decreto N° 4447/92) y del Servicio de Catastro e Informa-
ción Territorial (Decreto N° 201/95), a partir del 1° de marzo de 2021, en la suma de Pesos treinta y siete mil ciento sesenta y nueve con 26/100 ($ 37.169,26), a partir del 1° de julio de 2021, en la suma de
Pesos treinta y nueve mil seiscientos ochenta y nueve con 21/100 ($ 39.689,21) y a partir del 1° de septiembre de 2021, en la suma de Pesos cuarenta y dos mil quinientos veinticuatro con 15/100 ($
42.524,15).
ARTICULO 6°: Fíjase el monto del "Presentismo" establecido para los Estatutos y Escalafones del Personal de la Administración Provincial de Impuestos (Decreto N° 4447/92) y del Servicio de Catastro
e Información Territorial (Decreto N° 201/95), a partir de las fechas y en los importes que se detallan a continuación:

[...]

Decreto, equivalente al treinta y cinco por ciento
(35%) en concepto de "Responsabilidad Jerárquica".
ARTICULO 14°: Garantizar que ningún agente provincial comprendido por la Ley de Paritarias N° 10.052 y sus modificatorias, cobrará menos de Pesos cuarenta y dos mil doscientos veinte con 40/100 ($
42.220,40) a partir del 1° de marzo de 2021, Pesos cuarenta y cinco mil ochenta y dos con 80/100 ($ 45.082,80) a partir del 1° de julio de 2021, y Pesos cuarenta y ocho mil trescientos tres ($ 48.303) a
partir del 1° de septiembre de 2021, respectivamente, previos descuentos de ley, y mediante una suma fija no remunerativa y no bonificable que resultará absorbible por los futuros aumentos pautados.
ARTICULO 15°: Autorízase a la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia de Santa Fe a trasladar en forma proporcional los incrementos otorgados por el presente Decreto al personal pasivo de